
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産 - 純資産合計 20,115,937

資産合計 26,415,924 負債及び純資産合計 26,415,924

25,484
28,575

-
△ 12,309

3,102
839,679
814,195

△ 63,795
1,603,667

700,200
44,420

1,945,210
-

1,945,210
603

40,288
△ 5,000

-
337,848
128,837

2,383,991
35,288

-

1,172
582
590

5,300
600,788

△ 455,736

△ 15,569,979
-
-

94,301
△ 49,035

27,971,541

44,433 25,655,038
13,728,806 △ 5,539,101
1,276,678 -

- 96,758
- 負債合計 6,299,987
-

- -
- 65,789
- 1,072

△ 455,015 63,072
- -
- -

12,140,655 307,236
△ 8,206,642 646,293

605,998 419,602

3,926,710 1,276,551
497,097 -

24,812,257 5,653,694
22,427,094 4,069,907

【様式第１号】

連結貸借対照表
(平成29年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,553,236 -



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

116

145

△ 10,679,610

33,427

31,748

0

-

1,679

261

△ 10,646,444

159,980

5,832

16,551

137,597

7,710,525

6,825,268

788,329

96,928

854,172

307,926

546,246

1,521

11,500,616

3,790,091

1,180,236

1,064,873

65,789

△ 25,271

74,845

2,449,875

1,283,100

313,210

852,044

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  平成28年4月1日
至  平成29年3月31日

科目 金額



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 26,353,979 △ 5,663,669 -

純行政コスト（△） △ 10,679,610

財源 10,020,958 -

税収等 7,399,578

国県等補助金 2,621,380

本年度差額 △ 658,652 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 812,927 812,927

有形固定資産等の増加 29,305 △ 29,305

有形固定資産等の減少 △ 847,167 847,167

貸付金・基金等の増加 325,394 △ 325,394

貸付金・基金等の減少 △ 320,459 320,459

資産評価差額 5,423

無償所管換等 50,562

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 58,002 △ 29,709

本年度純資産変動額 △ 698,940 124,566 -

本年度末純資産残高 25,655,039 △ 5,539,103 -

50,562

-

-

28,293

△ 574,374

20,115,936

5,423

20,690,310

△ 10,679,610

10,020,958

7,399,578

2,621,380

△ 658,652

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

437
635

1,072
700,201

△ 161,311
本年度資金収支額 △ 46,784
前年度末資金残高 745,913
本年度末資金残高 699,129

-

245,115
4

116
-

△ 71,045

446,655
428,025
18,630

285,344
285,344

-

17
128

185,572

316,280
27,748

287,528
1,000

4
-

245,235

31,748

124,299
7,710,525
6,825,268

788,329
96,928

10,870,336
7,418,541
2,621,334

308,475
521,986
31,765

5,832

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  平成28年4月1日

至  平成29年3月31日

科目 金額

10,653,127
2,942,602
1,203,769
1,608,702


